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informationssäkerhetsansvarig kommunjurist 
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Riktlinje för informationssäkerhet i Linköpings kommun, 
revidering 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Förslag till revidering av Riktlinje för informationssäkerhet i Linköpings 

kommun fastställs. 

2. Kommundirektören ges i uppdrag att revidera/anpassa/ta fram och 
fastställa till riktlinjen hörande tillämpningsanvisningar och instruktioner 
som är nödvändiga för att kommunen ska kunna uppfylla kommunens 
ansvar enligt gällande lagstiftning och kommunens styrande dokument 
inom området. 

Ärende 
Riktlinjen för informationssäkerhet syftar till att konkretisera Linköping 
kommuns säkerhetspolicy. 

I huvudsak följande revideringar av riktlinjen för informationssäkerhet föreslås: 
förtydligande av att varje nämnd är ytterst ansvarig för informationen som 
hanteras i respektive verksamhet och att ansvaret för informationssäkerheten 
följer det ordinarie verksamhetsansvaret, att varje nämnd ska bedriva ett 
systematiskt och riskbaserat informationssäkerhetsarbete, införande av 
långsiktiga strategiska mål för informationssäkerhetsarbetet inom kommunen, 
att informationsklassning ska göras utifrån informationssäkerhetsaspekterna 
konfidentialitet, riktighet och tillgänglighet (spårbarhet tas bort), samt att dessa 
informationssäkerhetsaspekter ska bedömas enligt samtliga 
konsekvensområden (konfidentiliteten ska inte längre endast bedömas utifrån 
lagstiftning).  

Kommunledningsförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen tillstyrker förslag 
till beslut. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Riktlinje för informationssäkerhet i Linköpings kommun, revidering, 
2025-05-20 
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Bilaga 1 – Förslag - Riktlinje för informationssäkerhet i Linköpings kommun 
Bilaga 2 – Gällande Riktlinje för informationssäkerhet i Linköpings kommun 
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Bakgrund 
Revidering av riktlinjen sker bland annat mot bakgrund av att kommunen 
behöver ta höjd för ökade regulatoriska krav på informations- och 
cybersäkerhetsområdet som följer av det så kallade NIS2-direktivet1 och CER-
direktivet2. För att Sverige ska uppfylla dessa krav har regeringen under 2024, 
genom ett delbetänkande och ett slutbetänkande, lämnat förslag till 
anpassningar av svensk rätt i form av förslag till lag om cybersäkerhet och 
förslag till lag om motståndskraft hos kritiska verksamhetsutövare.3 Genom 
förslag till lag om cybersäkerhet kommer hela kommunen att träffas av 
regelverket och inte endast den del som bedriver samhällsviktig tjänst som 
tidigare. 

Den 20 mars 2025 beslutade regeringen om Sveriges nya nationella strategi 
för cybersäkerhet (Skr. 2024/25:121). Regeringens vision är ett 
motståndskraftigt Sverige med en hög nivå av cybersäkerhet, där 
samhällsviktig verksamhet kan upprätthållas även vid 
cybersäkerhetsincidenter. Strategin består av tre pelare som anger inriktning 
för Sveriges cybersäkerhetsarbete, varav en av pelarna är ”Systematiskt och 
effektivt cybersäkerhetsarbete”. Den nationella strategin för cybersäkerhet 
utgår från nationella behov och från NIS 2-direktivet och dess 
allriskperspektiv. Regeringen har även uttryckt att Sverige ska vara ledande 
inom digitalisering och att cybersäkerhet är en viktig del i det arbetet.  

Regeringens budskap är tydligt; Sveriges motståndskraft behöver öka och 
Linköping kommuns arbete med ökad informations- och cybersäkerhet, men 
även förmåga att hantera samhällsstörningar, ligger i linje med regeringens 
budskkap. 

Mot bakgrund av ovan är det övergripande målet med den reviderade riktlinjen 
att säkerställa att informationssäkerhetsarbetet bedrivs i enlighet med 
gällande och kommande lagstiftning. Därtill har erfarenhet från det operativa 
informationssäkerhetsarbetet inom kommunen visat att det upplevs som 
otillräckligt att konfidentialitet endast ska bedömas utifrån lagstiftning, varför 
det föreslås att det ändras. Detta förslag ligger även i linje med vägledningar 
från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges 
kommuner och Regioner (SKR). För att underlätta klassningsarbetet föreslås 
även att informationssäkerhetsaspekten spårbarhet tas bort, vilket även det är 
förenligt med vägledningar från både MSB och SKR. Därtill har det rått 

 

1 Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2022/2555 av den 14 december 2022 
om åtgärder för en hög gemensam cybersäkerhetsnivå i hela unionen, om ändring av 
förordning (EU) nr 910/2014 och direktiv (EU) 2018/1972 och om upphävande av 
direktiv (EU) 2016/1148 (NIS2-direktivet). 
2 Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2022/2557 om kritiska entiteters 
motståndskraft och om upphävande av rådets direktiv 2008/114/EG (CER-direktivet). 
3 Se SOU 2024:18 och SOU 2024:64. 
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osäkerhet kring var ansvaret för informationssäkerheten ligger men även att 
informationssäkerhetsarbetet ska vara systematiskt och riskbaserat, särskilt 
vad gäller uppföljningsarbetet. Detta förtydligas i förslag till reviderad riktlinje. 

Ekonomiska konsekvenser 
De ekonomiska konsekvenser som förslag till beslut medför får hanteras inom 
ramen för nämndernas arbete med internbudget. Det innebär att prioritering 
och genomförande av aktiviteter med anledning av riktlinjen ska ske i 
nämnders och förvaltningars internbudget och verksamhetsplaneringsarbete 
samt ska hanteras inom tilldelade ekonomiska ramar. 

Kommunala mål 
Med hänsyn till det allvarliga säkerhetspolitiska läget som råder är arbetet 
med att stärka informations- och cybersäkerheten ett prioriterat område såväl 
nationellt som för kommunen. En del i Linköpings kommuns sätt att ta ansvar 
för att säkra en stark civil beredskap är genom att säkerställa en god 
informations- och cybersäkerhet. Insatser avseende informations- och 
cybersäkerhet är därför en del av kommunens kommunövergripande mål Ett 
tryggt och säkert Linköping. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Beslutet innebär inte några konsekvenser som påverkar jämställdheten. 

Samråd 
Juridikenheten har, i samråd med Utvecklings- och digitaliseringsenheten, 
tagit fram förslag på reviderad riktlinje för informationssäkerhet. Samråd har 
även skett med respektive förvaltnings informationssäkerhetssamordnare som 
inte har något att erinra mot förslaget. 

Samverkan/information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

 

Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
 

 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal.pdf?48deb4


 

 
 5 (5) 

 

Beslutet skickas till: 
Samtliga nämnder och förvaltningar 
(inkl. riktlinje) 
Kommunkansliet (styrdokument) 
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